
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis ze zasedání
Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2013

konaného 4. března 2013

Přítomni:

1. Komínek Josef 8 Jonáš Vítězslav

2. Medová Rubišarová Marie 9. Vymazal Jaroslav

3. Ryšavý Zdeněk 10. Hynk Vladislav

4. Uchytil Miloš 11. Honzárek Libor

5. Číž Josef (místopředseda) 12. Černá Marie (předsedkyně)

6. Svoboda Zdeněk 13. Fryšová Iveta (tajemnice)

7. Královec Pavel

Omluveni:

1. Kučera Tomáš

Hosté:

1. Hyský Martin (člen Rady Kraje Vysočina) 4. Holý Petr (ORR)

2. Černý Martin (ředitel Sekce pro rozvoj 
regionu)

5. Jež Jan (ORR)

3. Vichr Dušan (ORR) 6. Průža Petr (OÚPSŘ)

Návrh programu:

1. Zahájení, schválení programu a zápisu;

2. Aktualizace Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina;

3. Informace o projektu kraje připravovaného do OPVK;

4. Program obnovy venkova Vysočiny 2013 – návrh na rozdělení dotací;

5. Zásady MA21 a Zdraví 21 – návrh na rozdělení dotací;

6. Změna Partnerské dohody v projektu CEC5 – Demonstrace energetické efektivnosti a 

využití obnovitelných zdrojů energie ve veřejných budovách;

7. GP FV Rozvoj podnikatelů 2013;

8. GP FV Regionální prodejny 2013;

9. GP FV Naše školka 2013;

10. Informace o vyhodnocení Pravidel RK na podporu MAS;

11. Regionální inovační strategie Kraje Vysočina;

12. Diskuze, různé;

13. Závěr.



Číslo jednací: KUJI 19561/2013 Číslo stránky 2

1. Zahájení, schválení programu a zápisu
Marie Černá, předsedkyně Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
(dále jen „Vrr“), přivítala všechny přítomné. Na základě počtu přítomných členů konstatovala, 
že výbor je usnášeníschopný. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.
Přednesla návrh programu, který byl 12 hlasy schválen.
Eva Oulehlová rozdala přítomným členům výboru tabulku s kontaktními údaji na členy výboru a 
požádala je o kontrolu. Přítomní členové souhlasili s rozesláním tabulky členům výboru 
regionálního rozvoje.

Usnesení 11/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
souhlasí
s elektronickým rozesláním tabulky s kontaktními údaji členům Výboru regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Kraje Vysočina.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

2. Aktualizace Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina
Petr Průža podal přítomným členům výboru informace o aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Kraje Vysočina (dále jen „ZÚR“). V listopadu 2012 nabyly ZÚR účinnost. Zásady neřeší celé 
území kraje. Vysokorychlostní trať bude vedená v koridoru o šíři 600 m. U vysokorychlostní trati 
je v současné době zpracováno nové technické řešení. Trasa je vedena: Praha - Benešov a 
poté se trasa dělí na dvě varianty: a) směr Havlíčkův Brod, b)směr Jihlava. Nad Jihlavou by 
došlo k propojení dvou variant a společně s dálnicí by vedla trať až do Brna. Socioekonomická 
studie dosud nebyla zpracována. Trasa musí být projednána s politickým vedením kraje, neboť 
se jedná o novou stopu. ZÚR také řeší přírodní podmínky. Na základě Strategie ochrany 
krajinného rázu byly vytvořeny podmínky koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a 
civilizačních hodnot. V ZÚR je stanoveno 5 úkolů, ve kterých je uloženo zpracovat územní studii:
1)silnice Křižanov – MÚK Velké Meziříčí - východ
2)homogenizace silnice II/602 Pelhřimov-Jihlava, Jihlava-Polná, Polná-Přibyslav, na technické 
parametry první třídy
3)propojení silnic I/38 a II/602, jižní obchvat Jihlavy
4)veřejné logistické centrum – území mezi Jihlavou a Havlíčkovým Brodem
5)odstavné plochy pro nákladní dopravu ve vazbě na dálnici D1.
Rozšíření JE Dukovany je také v ZÚR stanovena, jako územní rezerva. Počítá se i s vyvedení 
výkonu elektrického a tepelného. Další aktualizace proběhne za 4 roky. Havarijní bezpečnostní 
pásmo není v ZÚR znázorněno, ale je respektováno. U vysokorychlostních tratí se zatím 
nejedná o oficiální materiál. Libor Honzárek vznesl dotaz, zda ZÚR mohou být použity pro 
stanovisko k veřejnému projednání. Petr Průža odpověděl, že ano. VRT nebude důvodem pro 
prodloužení projednání. Pavel Královec vznesl dotaz na veřejné logistické centrum. Petr Průža
odpověděl, že v současné době vytipováno umístění viz bod 4).

3. Informace o projektu kraje připravovaného do OPVK
Iveta Fryšová podala informace o projektu připravovaným do prioritní osy 1.1. OPVK. 
Dne 28. 2. 2013 MŠMT vyhlásilo individuální výzvu pro předkládání projektů kraji v partnerství 
se středními školami v regionu. Celková alokace výzvy je 1,8 mld. Kč. Alokace bude 
rozdělována podle klíče počtu studentů v jednotlivých krajích. Pro Vysočinu se jedná o částku 
max. ve výši cca 106 mil. Kč s max. 40% křížovým financováním. Výzva je také nastavená na 
volnočasové aktivity středoškolských studentů. Prioritou výzvy je zasíťování ZŠ, SŠ a VŠ. Pokud 
bude SŠ partner projektu, musí mít na sebe navázány min. další 4 ZŠ, kde min 2 ZŠ musí být
mimo obec, kde je zasídlena SŠ a musí nabízet kroužky, volnočasové aktivity, inovaci základní 
výuky atd. Termín předložení žádosti je 4. 4. 2013. Bylo povoleno i druhé kolo podání projektů a 
to do 3. 5. 2013. Jedná se o 100% financování s 20% zálohou ze strany MŠMT. Realizace 
projektu je plánována od 1. 7. 2013. V Kraji Vysočina byly osloveny všechny střední školy, kde 



Číslo jednací: KUJI 19561/2013 Číslo stránky 3

jsou vyučovány přírodovědné a technické obory k podání nabídky, jakými aktivitami by se chtěly 
zapojit do projektu.
Usnesení 12/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o projektu kraje připravovaného do OPVK.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Program obnovy venkova Vysočiny 2013 – návrh na rozdělení dotací
Dušan Vichr okomentoval podkladový materiál. V souladu se schválenými Zásadami 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Kraje Vysočina 
v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny ze dne 18. 12. 2012 č. 11/12 proběhl pro rok 2013 
v termínu od 1. ledna 2013 do 31. ledna 2013 sběr žádostí. Celkem bylo v termínu přijato 
637 žádostí (v roce 2012 – 648 žádostí). Všechny žádosti jsou v administrativním souladu se 
Zásadami. Celkové požadavky na dotaci u všech žádostí jsou ve výši 80,297 mil. Kč. V kapitole 
odboru regionálního rozvoje je pro tento účel celkem vyčleněno 70 mil. Kč. Původní prostředky 
ve výši 69 mil. Kč byly po rozdělení disponibilního zůstatku kraje za rok 2012 na zastupitelstvu 
kraje dne 19. 2. 2013 usnesením č. 0013/01/2013/ZK povýšeny ještě o 1 mil. Kč (část 
nečerpaných dotací POVV z loňského roku). V případě převisu požadovaných podpor nad 
objemem alokovaných prostředků se může maximální poskytnutá dotace snížit, ne však pod 
garantovanou výši, která byla stanovena na 104 tis. Kč. Výjimkou jsou dle Zásad obce, které 
byly oceněny čestným uznáním v soutěži Vesnice roku 2012 – u těchto obcí nedochází 
v případě převisu ke krácení dotace. Vzhledem k tomu, že došlo k převisu požadovaných 
podpor u žádostí nad objemem alokovaných prostředků pro příslušný rok je navrhováno stanovit 
maximální přidělenou podporu na 109 tis. Kč (v roce 2012 – 107 tis. Kč). V rámci Programu 
obnovy venkova Vysočiny pro rok 2013 je tedy navrženo na podporu všech 637 žádostí 
v souhrnné dotaci 69,185 mil. Kč. Marie Černá vznesla dotaz, kolik obcí mohlo o dotaci 
požádat. Dušan Vichr odpověděl, že se jedná o 662 obcí a žádost tak nepodalo celkem 25 obcí, 
kdy důvod nepodání žádostí je různý – např. soustředění prostředků obce na velkou investiční 
akci. 

Usnesení 13/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout poskytnout z kapitoly Regionální rozvoj, § 3699 Územní rozvoj –
Program obnovy venkova dotace obcím uvedeným v materiálu Vrr-02-2013-04, př. 1, v 
maximální výši uvedené v materiálu Vrr-02-2013-04, př. 1, za podmínek stanovených v 
Zásadách Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Kraje 
Vysočina v rámci Programu obnovy venkova Vysočiny.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Zásady MA21 a Zdraví 21 – návrh na rozdělení dotací
Petr Holý okomentoval podkladový materiál. Jedná se o přidělení dotace na základě žádostí dle 
Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu naplňování principů 
místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina. Žádosti obcí, Škol podporujících zdraví, 
nestátních neziskových organizací (dále jen „NNO“) a místních akčních skupin (dále jen „MAS“) 
byly předloženy Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) 
do 15. 2. 2013, tj. do dne prvního termínu ukončení příjmu žádostí pro rok 2013. Všechny 
žádosti byly posouzeny z hlediska jejich úplnosti a splnění podmínek formálních kritérií a kritérií 
přijatelnosti stanovených Zásadami. Na základě tohoto posouzení byl vytvořen seznam žádostí 
obcí, Škol podporujících zdraví a „NNO“, a seznam žádostí Škol podporujících zdraví a „MAS“ 
které splnily všechny podmínky stanovené Zásadami a mají tudíž nárok na poskytnutí dotace 



Číslo jednací: KUJI 19561/2013 Číslo stránky 4

v roce 2013. Celková výše dotací nárokovaných žadateli je 1 960 578 Kč. Výše alokace pro rok 
2013 je 2 500 000 Kč. 

Usnesení 14/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
doporučuje
zastupitelstvu kraje poskytnout dotace žadatelům dle přílohy č. 1 materiálu.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

6. Změna Partnerské dohody v projektu CEC5 – Demonstrace energetické 
efektivnosti a využití obnovitelných zdrojů energie ve veřejných budovách

Iveta Fryšová informovala o změně Partnerské dohody v projektu CEC5. Jedná se o projekt 
CEC5 – Demonstration of energy efficiency and utilisation of renewable energy sources through 
public buildings (Demonstrace energetické efektivnosti a využití obnovitelných zdrojů energie ve 
veřejných budovách) v rámci Operačního programu Nadnárodní spolupráce (CENTRAL 
EUROPE). Cílem projektu je vystavět nebo zrekonstruovat v každé z 8 zemí projektových 
partnerů (Itálie, Slovensko, Slovinsko, Rakousko, Maďarsko, Polsko, Německo, ČR) budovu 
ve vlastnictví veřejné správy, která bude v pasivním energetickém standardu. Součástí projektu 
je také vytvoření metodiky standardizovaných kroků pro snižování energetické náročnosti budov 
v majetku veřejné správy, jejich certifikace a přenos know-how s různými přístupy snižování 
energetické náročnosti budov uplatňovanými v jednotlivých zemích projektových partnerů. 
Celkový odhadovaný rozpočet projektu je 4,5 mil. Euro. Z této částky bude připadat na 
Kraj Vysočina maximální částka 20 mil. Kč, určená primárně na výstavbu ubytovacího zařízení 
pro mentálně postižené muže v Ústavu sociální péče Lidmaň. V projektu došlo ke změně 
jednoho z partnerů. V důsledku odstoupení jednoho z italských partnerů z projektu dochází ke 
změně celkového rozpočtu projektu, je tedy nutné uzavřít dodatek ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace a upravit Partnerskou dohodu. Materiály jsou v současné době pouze v AJ. Každý 
z partnerů garantuje tematicky svůj díl. Jedná se o první projekt OP CENTRAL EUROPE, kde 
řídicí orgán umožnil využít část dotace na pilotní investiční akce.

Usnesení 15/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o změně Partnerské dohody v projektu CEC5 – Demonstrace energetické efektivnosti 
a využití obnovitelných zdrojů energie ve veřejných budovách.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

7. GP FV Rozvoj podnikatelů 2013
Dušan Vichr okomentoval podkladový materiál. Jedná se o návrh na vyhlášení grantového 
programu na podporu zvýšení konkurenceschopnosti podniků na Vysočině formou příspěvku na 
pořízení strojů nebo strojních zařízení s maximální dotací 150 tis. Kč na jeden projekt. Podpora 
malých podniků je významná obzvláště v době hospodářské recese pro jejich schopnost udržet 
zaměstnanost a jejich flexibilitu. V souladu se schválenou alokací Fondu Vysočiny je navržen 
objem finančních prostředků pro tento grantový program ve výši 10 mil. Kč. Z důvodu lepšího 
zacílení a preference programu na požadované rozvojové aktivity v souladu s Programem 
rozvoje Kraje Vysočina byl okruh žadatelů přesně vymezen dle odvětvové klasifikace CZ-NACE 
na firmy působící v oblasti zpracovatelského průmyslu a stavebnictví. Upřednostňováni budou 
podnikatelé, kteří neobdrželi podporu z programu v minulých letech. Záběr programu byl zúžen 
na nákup strojů a strojního zařízení, stavební úpravy provozoven byly na základě závěrů 
z některých kontrol realizace projektů na místě z programu vyňaty. Vítězslav Jonáš vyslovil 
názor, že by do specifických kritérií bylo vhodné zařadit i to, pokud v dané firmě došlo k nárůstu 
zaměstnanců. Dušan Vichr odpověděl, že by bylo velmi složité prokazování navýšení 



Číslo jednací: KUJI 19561/2013 Číslo stránky 5

zaměstnanců a v případě nesplnění uvedeného počtu zaměstnanců po ukončení realizace 
projektu by musel být žadatel sankcionován.

Usnesení 16/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
doporučuje
zastupitelstvu kraje vyhlásit GP FV Rozvoj podnikatelů 2013 dle předloženého materiálu.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

8. GP FV Regionální prodejny 2013
Iveta Fryšová okomentovala podkladový materiál. Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Kraje Vysočina navrhuje vyhlásit nový grantový program na podporu prodejců regionálních 
produktů na Vysočině formou příspěvku na pořízení nového zařízení či vybavení prodejny, 
případně rozšíření prodejních prostor. Distribuce místních regionálních produktů 
do certifikovaných kamenných obchodů přinese konkurenční výhodu jak prodejcům (zviditelnění, 
rozšíření o specifický sortiment) tak producentům (propagace a rozšíření odbytišť). 
Tato podpora je významná také z pohledu zajištění stability a udržení zaměstnanosti 
podnikatelských subjektů. V souladu se schválenou alokací Fondu Vysočiny je navržen objem 
finančních prostředků pro tento grantový program ve výši 1 500 000 Kč. Kraj spolupracuje 
ze ZEROU, která je nositelem certifikace Regionální značka. Kraj není vlastníkem certifikace 
regionální prodejny ani regionálního produktu. Minimální podíl příjemce je 50 % z celkových 
nákladů projektu. Bude uspořádán seminář ve spolupráci se ZEROU pro producenty a prodejce 
regionálních produktů v kraji kvůli představení této výzvy. Marie Černá doplnila, že v Kraji 
Vysočina se nachází cca 50 producentů, kteří mají označeny své výrobky značkou „Vysočina 
Regionální produkt“. Tento grantový program vychází ze zkušeností, které realizovala ZERA ve 
spolupráci s rakouským partnerem, kde bylo zkoumáno jak je vedena certifikace a odbyt těchto 
výrobků. Dále vyslovila podnět, že regionální produkty by mohly být prodávány také v TIC, které 
hojně navštěvují turisté. Jan Jež odpověděl, že pokud TIC bude mít živnostenské oprávnění 
pro prodej, tak to nebude problém. Zároveň upozornil, že v případě rozšíření by program musel 
být znovu konzultován s ÚHOS. Marie Černá vznesla podnět, zda TIC písemně oslovit 
s nabídkou zúčastnění v tomto grantovém programu. Zdeněk Ryšavý vznesl dotaz,
zda se supermarkety berou jako celý řetězec, nebo jako individuální prodejna. Iveta Fryšová
odpověděla, že do toho GP se supermarkety přihlásit nemohou. Podmínka je, že subjekt musí 
mít méně než 50 zaměstnanců. Martin Hyský doplnil, že, TIC pro letošní rok není vhodné 
do programu zakomponovat, jedná se o podporu veřejné soutěže, kde je alokace nízká. 
V příštím roce by se TIC do programu mohly zařadit. Libor Honzárek vyslovil názor, 
že by GP měl být zaměřen na regionální výrobce. Vítězslav Jonáš řekl, že u specifických kritérií 
„Žadatelé s větším počtem dodavatelů vlastnících zmiňovanou značku“ bude těžko prokazatelné 
zjistit počet. Marie Černá doplnila, že členové výboru mohou zasílat své náměty na úpravu 
specifických kritérií pracovníkům ORR.

Usnesení 17/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
doporučuje
zastupitelstvu kraje vyhlásit GP FV Prodejny regionálních produktů 2013.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

9. GP FV Naše školka 2013
Dušan Vichr okomentoval podkladový materiál. Jedná se o grantový program na podporu 
rekonstrukcí, oprav, modernizací nebo dovybavení budov mateřských škol se zaměřením 
na snížení energetické náročnosti jejich provozu. Realizace navrhovaného grantového programu 
bude mít dle zkušeností z předchozích kol pozitivní vliv na objem zakázek u drobných místních 
podnikatelů a stavebních firem, což přispěje k oživení podnikatelského prostředí a zachování 



Číslo jednací: KUJI 19561/2013 Číslo stránky 6

pracovních míst na venkově. Z důvodu klesajícího zájmu žadatelů z řad malých obcí o tento 
typ dotace byl od roku 2012 rozšířen možný okruh žadatelů na všechny obce Kraje Vysočina. 
Další změnou je zaměření programu na snižování energetické náročnosti budov mateřských 
škol. V posledních letech byly podporovány rekonstrukce a opravy stravovacích a sociálních 
zařízení. Celková alokace činí 5 mil. Kč. Vladislav Hynk vznesl dotaz na specifické kritérium 
„Komplexnost prováděných opatření z hlediska snižování energetické náročnosti. Dušan Vichr
odpověděl, že pokud v dané budově budou prováděna více opatření ke snížení energetické 
náročnosti, tak takového projekty budou upřednostněny. Miloš Uchytil doplnil, že do příští výzvy 
by bylo vhodné zakomponovat doložení energetického štítku u staveb.

Usnesení 18/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
doporučuje
zastupitelstvu kraje vyhlásit GP FV Naše školka 2013 dle předloženého materiálu.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

10. Informace o vyhodnocení Pravidel RK na podporu MAS
Dušan Vichr okomentoval podkladový materiál. Jedná se o poskytnutí dotací určených 
na spolufinancování nutných provozních nákladů Místních akčních skupin Kraje Vysočina (dále 
jen „MAS“), vzniklých v roce 2013. V souladu se schválenými Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
poskytování účelových dotací z rozpočtu Kraje Vysočina Místním akčním skupinám Vysočiny 
(dále jen „Pravidla“) ze dne 22. 1. 2013 č. 01/13 proběhl pro rok 2013 v termínu od 
22. Ledna 2013 do 22. února 2013 sběr žádostí. Celkem bylo v termínu přijato 16 žádostí. 
Všechny podané žádosti jsou v administrativním souladu s Pravidly. Celkové požadavky 
na dotaci u všech žádostí jsou ve výši 720 tis. Kč. V kapitole Regionální rozvoj je pro tento účel 
celkem vyčleněno 750 tis. Kč.

Usnesení 19/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o vyhodnocení Pravidel RK na podporu MAS.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

11. Regionální inovační strategie Kraje Vysočina
Iveta Fryšová řekla, že se jedná o novou strategii, která byla předložena MŽP ke stanovisku, 
zda uvedená koncepce podléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí (SEA). Přestože 
se jedná jen o měkké aktivity na podporu rozvoje inovací v regionu, je dle stanoviska MZP nutné 
koncepci dále posuzovat a zpracovat vyhodnocení vlivů na ŽP. S materiálem budou členové 
výboru znovu seznámeni na některém z dalších zasedání výboru.

Usnesení 20/02/2013/Vrr
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o regionální inovační strategie Kraje Vysočina.
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

12. Diskuze, různé
Vítězslav Jonáš pohovořil o socio-ekonomické studii ve věci provozu a případného odstavení 
JE Dukovany a požádal zástupce ORR o vyhotovení dokumentu týkající se Potvrzení 
potřebnosti dané studie. Tento dokument bude ORR vypracován a osobně předán 
Vítězslavu Jonášovi. Iveta Fryšová doplnila, že 5. 3. 2013 bude ukončen sběr žádostí. Miloš 



Číslo jednací: KUJI 19561/2013 Číslo stránky 7

Uchytil vznesl dotaz na malotřídky. Iveta Fryšová odpověděla, že v příštím roce může být 
zváženo zaměření tohoto programu tímto směrem.

Zasedání Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 3/2013 je naplánováno 
na pondělí 22. dubna 2013 od 13.00 hodin.

13. Závěr
Marie Černá poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání.

Marie Černá
předsedkyně Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina

Iveta Fryšová
tajemnice Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Eva Oulehlová dne 5. března 2013.




